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Komisyonumuz, her ay yayımladığı bültenlerle bir önceki ay medyada öne çıkan ırkçılık ve ayrımcılık örneklerini basın 
ve kamuoyu ile paylaşmaktadır. Bu bültenler aracılığıyla ırkçılık ve ayrımcılık konusunda farkındalık yaratmayı ve 
toplumsal duyarlılığı artırmayı amaçlamaktayız. 

Bizler ırkçılığı yalnızca bir ideoloji olarak değil; toplumsal, ekonomik, siyasi, kültürel ve psikolojik alanların tamamına 
yansıyan bir toplumsal rejim olarak değerlendiriyoruz.  

Yaşadığımız coğrafyada Türk ve Sünni üstünlükçü pratikler gündelik yaşamın farklı alanlarında ortaya çıkmakta, diğer 
etnik ve dinsel grupları aşağılayan ırkçı söylemler sürekli olarak dolaşıma sokulmaktadır. Bu ırkçı pratik ve söylemler 
yalnızca gündelik yaşamda değil, kurumsal alanlarda da kendini göstermektedir. Kurumsal ırkçılık; polis 
uygulamalarından yargı ve ceza sistemine, cezaevlerinden askeri alanlara kadar uzanan geniş bir alanda, gündelik 
yaşamı da kapsayacak biçimde varlığını sürdürmektedir. 

Hazırladığımız bu aylık bülten, medyaya yansıyan bazı olayları derlemektedir. Ancak bültenin yaşanan tüm olayları 
kapsama iddiası bulunmamaktadır. Bu bülten, burada yer alan haberlerin ırkçı pratik ve söylemlerin yalnızca bir kısmını 
yansıttığı bilinciyle hazırlanmıştır. 
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03 Mayıs 
 Bosch Türkiye’nin “köpek annesi” reklamı yayından kaldırıldı: Yeni Şafak hedef gösterdi. Aile Bakanı “kabul etmedi”, 
RTÜK inceleme başlattı. 

Annelik kavramını evcil hayvan sahipliği üzerinden ele alan "Anneler Günü" reklamı sosyal medyada gündem oldu. Evcil 
hayvanlara "annelik" duygusu üzerinden yaklaşılmasına tepki gösteren Yeni Şafak, 'Çocuk yerine köpek' propagandası 
başlığıyla haberleştirerek reklam filmini hedef gösterdi. Ardından RTÜK inceleme başlattı, Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş da reklamı "kabul edilemez" buldu. 

Yeni Şafak gazetesi de 'Çocuk yerine köpek' propagandası başlığıyla reklam filmini eleştirdi. Yeni Şafak'ın haberinde, 
"Son yıllarda Türkiye'de doğurganlığın azalması ve insanlara küresel çapta 'aile karşıtlığı' aşılanması gündemdeyken 
Bosch Türkiye, Anneler Günü üzerinden aile kurumunu ve anne-baba kavramını hedef alan reklam hazırladı. Bir Bosch 
mağazasında geçen reklamda, 'annelikleri' çeşitli betimlemelerle düşündürülmek istenen iki kadının aslında hayvan 
sahibi olduğu anlatıldı. Hayvanların çocuklarla aynı kefeye konulduğu reklam sosyal medyada büyük tepki çekti. Bosch 
Türkiye gelen tepkiler sonrası, Yahudi iş adamı Jeffi Medina'nın sahibi olduğu ajans tarafından çekilen reklam filmini 
yayından kaldırdı. Öte yandan RTÜK, reklamla ilgili harekete geçerek inceleme başlattı" ifadeleri kullanıldı.  

Tepkilerin artmasının ardından Bosch Türkiye, reklam filmini yayından kaldırdı. Şirketten konuya ilişkin kapsamlı bir 
açıklama ise henüz yapılmadı. 

https://t24.com.tr/gundem/bosch-turkiyenin-hayvan-sevgisi-temali-reklami-yayindan-kaldirildi-yeni-safak-hedef-
gosterdi-aile-bakani-kabul-etmedi-rtuk-inceleme-baslatti,1319076?_t=1777841439367 

04 Mayıs 
 Sanatçı Mustafa Keser’in sahnede anlattığı “Yahudi” fıkrası sonrası Kayseri konseri iptal edildi. 

Sanatçı Mustafa Keser, bir konserinde fıkra anlatırken kullandığı “Kayseriliyle Yahudinin farkı mı var oğlum" sözlerine 
gelen tepkiler üzerine açıklama yaptı. “Burada özür dileyecek bir durum olsa on kere de özür dilerim. O erdeme de 
sahibim. Ne var ki özür dilenecek bir durum yok” diyerek fıkra anlattığı anların tamamını paylaşan Keser, 15 Mayıs 
Kayseri konserinin salon yetkililerince iptal edildiğini duyurdu. 

Öte yandan Keser, kendisini hedef alan AKP Kayseri Milletvekili  Şaban Çopuroğlu'na da sert bir dille tepki gösterdi. 
Keser, “Hiç alakası yokken konuyu getirip dini değerlere dayandıracak kadar akıl yoksunu, okuduğunu veya dinlediğini 
anlamayan espri fakiri bir insanın benim için mecliste hizmet veriyor olmasından da üzüntü ve endişe duydum. Bu 
kafayla mı memlekete hizmet verecek? Allah bizi korusun” ifadelerini kullandı. 

https://t24.com.tr/magazin/mustafa-keser-sahnede-anlattigi-fikra-sonrasi-kayseri-konserinin-iptal-edildigini-
duyurdu-yaziklar-olsun-ozur-dileyecek-bir-durum-olsa-bin-kere-dilerdim,1319279?_t=1780264936340 
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05 Mayıs 
Ağrı’nın Diyadin İlçesi Müftülüğü “Kürtçenin anlaşılmadığını” gerekçe göstererek imamlara hutbelerin Türkçe 
okunması talimatını verdi.  

Diyadin İlçe Müftülüğü, WhatsApp grubundan Kürtçe talimatı verdi.  

Diyadin İlçe Müftülüğü, Türkçe dışında bir dilde hizmet vermesini yasakladı. İmamlar ise, duruma tepki gösterdi 

Ağrı’nın Diyadin İlçe Müftülüğü, WhatsApp grubu üzerinden müftülük bünyesinde bulunan din görevlilerine Türkçe 
dışında bir dilde hizmet verilmemesi talimatını verdi. Talimatta, “Hutbeler ne olursa olsun sadece Türkçe irad edilecek. 
İlçe merkezindeki camilerde vaazlar Türkçe yapılacak. Köylerde vaaz dinlemeye gelenlerin içinden (öğretmen vb.) bir 
kişi dahi Kürtçe bilmiyorsa orada da vaaz Türkçe yapılacak” ifadeleri yer aldı. 

İmamlar: Cemaat anlamıyor  

Müftülüğün kararına tepki gösteren ve güvenlik gerekçesiyle isimlerinin verilmesini istemeyen imamlar, halkın büyük 
çoğunluğunun Kürt olduğunu ve Türkçe verilen vaazları anlamadığını belirterek, maruz kaldıkları baskıyı şu sözlerle dile 
getirdi: “Halkın dili olan Kürtçe vaaz vermek istiyoruz ancak Müftülük buna izin vermiyor. Camiye gelenlerin neredeyse 
tamamı Kürt ve Türkçe verdiğimiz vaazları anlamıyorlar. Halkın anlaması için Kürtçe vaaz verdiğimizde ise Müftülük 
müdahale ederek ‘sadece Türkçe vaaz vereceksiniz’ diyerek üzerimizde baskı kuruyor.” 

https://yeniyasamgazetesi9.com/muftuden-vaaz-talimati-sadece-turkce-yapilacak/ 

05 Mayıs 
Göztepe Spor Kulübü Amedspor için paylaştığı tebrik mesajını kaldırdı. 

İzmir temsilcisi Göztepe Spor Kulübü, Amedspor’un şampiyonluk başarısını kutlamasının ardından kamuoyunda 
yaşanan tartışmalar üzerine yazılı bir açıklama yayımladı. 

Göztepe Spor Kulübü, Amedspor’un Süper Lig’e yükselmesini kutlamak amacıyla sosyal medya üzerinden paylaştığı 
tebrik mesajını, “amacından saptırıldığı gerekçesiyle sildiğini duyurdu. Kulüp, kararın “kendi taraftarlarının 
hassasiyetlerini korumak adına alındığını belirtti. 

Yapılan açıklamada, şu ifadelere yer verildi: "Sporun birleştirici gücüne olan inancımız doğrultusunda bugüne kadar 
tüm kulüplerin başarılarını ve şampiyonluklarını saygıyla karşıladık ve kutladık. Bu anlayışla Amedspor’un Süper Lig’e 
yükselmesini de tebrik ettik. Ancak kulübümüz tarafından yapılan bu tebrik paylaşımının, amacı dışında farklı yönlere 
çekilerek konunun muhatabı olmayan taraftarlarımızın hedef alınmasına neden olduğunu üzülerek gözlemledik. 
Taraftarımızın hassasiyetini de göz önünde bulundurarak söz konusu paylaşımın kaldırılmasına karar verilmiştir." 

 https://www.rudaw.net/turkish/categories/sport/956146 

3

https://yeniyasamgazetesi9.com/muftuden-vaaz-talimati-sadece-turkce-yapilacak/


05 Mayıs 
Yargıtay, Dargeçit JİTEM Davasını zamanaşımından düşürdü. 

Yargıtay 1’inci Ceza Dairesi, Dargeçit JİTEM Davası’nda dosyanın 30 yıllık “zamanaşımı” süresinin dolduğu gerekçesiyle 
düşürülmesine karar verdi. Böylece aralarında Davut Altınkaynak (12), Seyhan Doğan (14) ve Nedim Akyön (16) adlı 3 
çocuğun da bulunduğu 8 kişinin gözaltında kaybedilmesine ilişkin dava kapandı. 

Yargıtay 1’inci Ceza Dairesi, Mardin’in Dargeçit ilçesinde 29 Ekim 1995 ile 8 Mart 1996 tarihleri arasında 3’ü çocuk 7 
sivilin gözaltına alındıktan sonra öldürülmesi ve uzman çavuş Bilal Batırır’ın kaybedilmesine ilişkin olan “Dargeçit JİTEM 
Davası” ile ilgili “zamanaşımı” kararı vererek, dosyayı düşürdü. 

İSTİNAF’IN ‘BERAAT’ KARARI YARGITAY’A TAŞINMIŞTI 

Dargeçit JİTEM Davası’nda 18 sanık hakkında 4 Temmuz 2022’de Adıyaman 1’inci Ceza Mahkemesi tarafından beraat 
kararı verilmişti. Bunun  üzerine mağdurların avukatları, aralarında dönemin Mardin Jandarma Komando Tabur 
Komutanı Hurşit İmren, Dargeçit  İlçe Jandarma Komutanı Mehmet Tire ve Dargeçit Merkez Jandarma Karakol 
Komutanı Mahmut Yılmaz’ın da olduğu 18 sanık hakkındaki beraat kararını Gaziantep Bölge Adliye Mahkemesi’ne 
taşımıştı. 

Gaziantep Bölge Adliye Mahkemesi 2’nci Ceza Dairesi, yerel mahkemenin kararını “yerinde” görerek, istinaf talebini 
reddetmişti. 

https://www.numedya24.com/3u-cocuk-8-kisi-kaybedilmisti/ 

07 Mayıs 
Gökçeada’daki Rum kilisesi mezarlığı otel yapılmak isteniyor. 

Çanakkale İmroz’a (Gökçeada) bağlı Yeni Mahalle’de, mülkiyetini Vakıflar Genel Müdürlüğü’nün aldığı, 18. yüzyılda inşa 
edildiği düşünülen Aya Varvara Kilisesi ve tarihi mezarlığı, ticari bir projeyle karşı karşıya. Adadaki Rum Ortodoks 
toplumunun 2023 yılından bu yana bakım ve onarım amacıyla kiralama taleplerine yanıt verilmezken, tarihi mezarlık 
alanına bir avukat tarafından otel inşa edilmek istendiği ve ağaç kesimine başlandığı ortaya çıktı. 

Gökçeada ve Bozcaada Metropoliti Kyrillos Sykis, “Çanakkale İmroz’a (Gökçeada) bağlı Yeni Mahalle’de bulunan mazbut 
durumdaki Aya Varvara Kilisesi, Vakıflar Genel Müdürlüğü’ne ait. Buradaki bütün taşınmazlar mazbut durumda ve 
Hazine ve Maliye Bakanlığı’na bağlı. Bir vakfın mazbut duruma düşmesi için etrafında ya da çevresinde hiç Hıristiyan 
kalmaması gerekiyor. Fakat burada her zaman Hıristiyanlar vardı, hâlâ da var. Hiçbir zaman boş kalmadı, hep birileri 
vardı. Bir şekilde mazbut oldu. Kilisenin sahip olduğu tüm bu taşınmazlar içerisinde bir de eski mezarlık var. Tam 
kilisenin karşısında. Bu arsanın içinde kilisenin bir ofisi de bulunuyor, ayin sonrası kahve içilen bir salon” bilgisini 
veriyor. 

2023'ten itibaren bu alanı kiralamak istediklerini ve bu konuda dilekçeler sunduklarını söyleyen Metropolit Kyrillos, “Az 
sayıdaki mezarların bakımını ve alanın onarımını yapmak için izin istedik. Vakıflar Genel Müdürlüğü’ne kaymakamlık 
aracılığıyla bir dilekçe verdik. Fakat şu ana kadar herhangi bir yanıt alamadık. Cevap vermemekle kalmadılar, yakın bir 
tarihte öğrendik ki İstanbul’dan bir avukat, bu alanın içine yaklaşık 1.500 metrekare genişliğinde bir otel yapmayı 
düşünüyor. Avukatın kendisinden öğrendik bu bilgiyi. Çünkü buraya geldi ve ağaç kesmeye başladı. Oraya hem otel 
yapacağını hem de kilisenin salon olarak kullanılan odasını alacağını söyledi” şeklinde bilgi verdi. 
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https://www.agos.com.tr/tr/haber/gokceadadaki-rum-kilisesi-mezarligi-otel-yapilmak-isteniyor-40390 

08 Mayıs 
Sincan Ceza İnfaz Kurumu’ndaki mahpuslara Kürtçe konuşma engeli. 

Sincan Ceza İnfaz Kurumu’nda tutulan mahpuslar, Kürtçe mektuplaşma hakkının engellendiğini belirtiyor. 

Sincan 2 No’lu Yüksek Güvenlikli Kapalı Ceza İnfaz Kurumu’nda tutulan Ramazan Çeper, Ceza İnfaz Sisteminde Sivil 
Toplum Derneği’ne (CİSST) yazdığı mektupta, aylardır Kürtçe mektuplarının gönderilmediğini ve kendilerine gelen 
Kürtçe mektupların da teslim edilmediğini söyledi. 

Çeper, mektupların gönderilmesi için tercüman ücretinin mahpuslardan karşılanmasının istendiğini belirterek, “Aylardır 
Kürtçe mektuplarımıza yasak getirilmiş ve tercüman parasını kendimiz karşılamadığımız sürece hiçbir mektubumuzun 
gönderilmeyeceği ifade edilmiştir” dedi. 

Mektubunda, sorunu diyalog yoluyla çözmeye çalıştıklarını ancak sonuç alamadıklarını belirten Çeper, uygulamanın 
yalnızca mektuplaşma hakkını değil, cezaevindeki genel atmosferi de etkilediğini anlattı. 

Çeper mektubunda,  “Uzun süredir bu konuyu diyalog yoluyla ve alternatif çözüm seçenekleriyle sorun haline 
getirmekten çıkarma girişimlerimize rağmen, tüm çözüm seçeneklerini elinin tersiyle iten, yasak ve engellemeye 
angaje olmuş bir zihniyetle karşı karşıya olduğumuzu anladığımızda, sorunun çözümü ve burada yaşananların mercek 
altına alınmasını sağlamak için size yazma gereği duydum” ifadelerini kullandı. 

Daha önce Mektup Okuma Komisyonunda Kürtçe bilen infaz koruma memurlarının görevlendirildiğini ifade eden Çeper, 
bu yıl bu uygulamadan vazgeçildiğini anlattı 

Kurumda Kürtçe bilen 10’u aşkın infaz koruma memuru bulunduğunu söyleyen Çeper, bu personelin Mektup Okuma 
Komisyonunda görevlendirilmesini talep ettiklerini ancak taleplerinin kabul edilmediğini aktardı. 

https://bianet.org/haber/sincanda-mahpuslara-kurtce-mektuplasma-engeli-319458 

12 Mayıs 
“Çok Güzel Hareketler Bunlar” isimli TV programındaki skeçte Hıristiyan inancını hedef alan, küçümseyici ve 
aşağılayıcı ifadeler kullanıldı. 

İstanbul Süryani Kadim Vakfı, Çok Güzel Hareketler Bunlar programının 219. bölümünde yayınlanan “Papaz olduk” isimli 
skeçte, Hıristiyanlıkla ilgili dil ve ifadelere tepki göstererek yazılı bir açıklama yayınladı. 

Çok Güzel Hareketler Bunlar programının “Papaz olduk” skecinde, Hıristiyanlıkla ilgili ifadelere tepki gösteren İstanbul 
Süryani Kadim Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Kenan Gürdal, “Sanatın ve mizahın birleştirici olması beklenirken, 
herhangi bir inancı hedef alan, küçümseyen veya rencide eden yaklaşımlar asla kabul edilemez” dedi. 

https://www.agos.com.tr/tr/haber/bu-ayristirici-ve-otekilestirici-oyunu-siddetle-kiniyoruz-40430 
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13 Mayıs 
“Turkomania Fest” adlı etkinlikte JİTEM propagandası yapıldı. 

Ankara Keçiören'de 10 Mayıs'ta Estergon Kalesi Türk Kültür Merkezi’nde  düzenlenen 'Turkomania Fest' adlı etkinlik, 
JİTEM propagandasına sahne oldu. 

"Khazurgan Production" isimli organizasyonun düzenlediği festivalde, kendisini Emre Cuşan olarak tanıtan bir şahıs, 
1990'lı yıllardaki birçok faili meçhulde rolü bulunan Jandarma İstihbarat ve Terörle Mücadele Grup Komutanlığının 
(JİTEM) kilit isimlerinden olan Binbaşı Cem Ersever kostümüyle sahneye çıktı.  

Sahnedeki konuşmasında Ersever ve JİTEM'den övgüyle bahseden Cuşan, "Bugün bir beyaz Toros'la gelecektim ancak 
kalmamış" ifadelerini kullandı. 

https://www.evrensel.net/haber/5983987/turkomania-festivalinde-jitem-propagandasi-beyaz-toros-getirecektim-
ancak-kalmamis 

14 Mayıs 
TÜİK’in listesinde bulunmayan Kürtçe isimler 

TÜİK’in Türkiye’de en çok kullanılan ve yeni doğan çocuklara en çok verilen isimlerle ilgili verileri, Türkiye’de dini-
geleneksel isimlerin yerine milliyetçi isimlerin geçtiğini gösteriyor. Kanunî ve pratik engellerden dolayı Kürtçe isimler 
her zaman kayıt altına alınmazken, TÜİK’in veri sisteminde Kürtçe isimlerle ilgili bilgilere ulaşmak imkânsız. 

TÜİK’in ilk 30 ismi arasında “aykırı” bir isim var. O da, Mîran. Bu isim Türkçe’ye dizi sektörü aracılığıyla girdi. Kürtçe 
“Mirler”, “Beyler” anlamına gelen “Miran”, 2025 yılı listesinin 6. sırasında yer alıyor. “Miran” 2018 yılı içerisinde ilk 30 
ismin arasında yer bulamazken, 2019’da 8. sıradan giriş yapmış. Bunda 2019 yılında yayınlanan Hercai dizisinin etkisi 
olduğu görülüyor. Dizinin başkarakterinin ismi Miran Aslanbey. Bu dizinin ardından Türkiye’de erkek isimleri arasında 
“Miran” hızlı bir sıçrayış yaşadı. 

Ancak Mîran adı dışında listenin tuttuğu aynada, kör bir nokta bulunuyor. O kör noktada çocuklarına seçtikleri Kürtçe 
isimler bir ‘‘harf’ engeline takılan ve kimlik belgesi alabilmek için hukuk mücadelesi veren ailelerin gerçekliği var. 

Anayasa’nın 66. Maddesi’nde “Türk Devletine vatandaşlık bağı ile bağlı olan herkes Türktür” deniliyor. Ancak Türkiye’de 
Türk etnik kökeni dışında da pek çok etnik kökene sahip insanların yaşadığı biliniyor. 

Ayrıca, Türkiye’deki kanunî ve pratik engellerden dolayı, etnik ve dilsel kökene dair resmi bir kayıt tutulmadığı için bu 
konuda elde somut bir veri bulunmamakla birlikte günlük pratikler, Kürt anne ve babaların da yeni doğan çocuklarına 
Kürtçe isimler verdiğini gösteriyor. Özellikle son yıllarda bu durum çok daha gözle görülmeye başlandı. 

İşte, sokakta, kafede, üniversitelerde, herhangi bir kurum ve kuruluşta Bêrîvan, Zîlan, Baran, Sosin, Rojbîn, Rojhat gibi 
isimler daha fazla duyuluyor. Buna rağmen resmi istatistikler, bu isimlerden bahsetmiyor. TÜİK’in verilerinde en çok 
kullanılan ve verilen listesinde ilk 30 isim olduğu için 30. sıradan sonraki isimlerle ilgili elde bir bilgi bulunmuyor. O 
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yüzden objektif bir değerlendirme yapmak zor elbette. Kimi günlük pratikler ve engeller, Kürtçe isimlerin ilk 30’da yer 
almama nedenlerine dair kimi ihtimalleri gündeme getiriyor. 

https://nihaplus.com/tuikin-isim-verilerinde-olmayan-kurtce-isimler-jan-ciwan-arin/ 

14 Mayıs 
Kürtçe müzik dinledikleri için darp edildiler. 

Polisin Bayrampaşa’da Kürtçe müzik dinledikleri için bir aileyi darbettiği olaya dair hazırlanan bilirkişi raporunda olay 
yerindeki görüntülere rağmen “şiddet ve işkence tespit edilememiştir” denildi. 

İstanbul’un Bayrampaşa ilçesinde piknikten dönen bir aile 13 Temmuz 2025’te seyir halindeki araçlarında Kürtçe müzik 
dinledikleri için polis tarafından darbedilerek gözaltına alındı. Olay esnasında hamile olan Zeynep Yaman karnına aldığı 
darbe nedeniyle hastaneye kaldırılarak sezaryen ile bebeği alındı. Yaşanan şiddet olayına ilişkin savcılık tarafından 
talep edilen bilirkişi raporu çıktı. 

Yaşananların ardından polisler, aile üyeleri hakkında şikayetçi oldu. Polislerin şikâyeti üzerine soruşturma kapsamında 
olayda darbedilen M.K. (16) hakkında başlatılan “polise mukavemet” ve “polisi darp” ettiği iddiasıyla hakkında dava 
açıldı, diğer aile üyeleri hakkında ise soruşturma sürüyor. 

https://www.evrensel.net/haber/5984020/kurtce-muzik-dinledikleri-icin-darbedildiler-bilirkisi-raporunda-siddet-ve-
iskence-tespit-edilemedi-denildi 

16 Mayıs 
Alevi örgütlerinden tahrip edilen Düzgün Baba Ziyaretgâhı’nın tahrip edilmesine tepki. 

Düzgün Baba Ziyaretgâhı’nda kutsal nişanelerin kazılarak tahrip edilmesine tepki gösteren Alevi örgütleri, "Doğamızı, 
inançlarımızı ve dillerimizi kuşatma altına alan bu karanlığa teslim olmayacağız. Bugün toplum olarak kendi 
gerçekliğimizle yüzleşmek, yolumuza ve ikrarımıza sahip çıkmak, tarihsel bir sorumluluk olarak önümüzde 
durmaktadır" dedi. 

Demokratik Alevi Dernekleri (DAD), Pir Sultan Abdal Kültür Derneği (PSAKD) ve Dersim Dernekleri Federasyonu (DEDEF), 
Düzgün Baba Ziyaretgâhının kutsal nişanelerinin kazılarak tahrip edilmesine dair tepki gösterdi. 

Dersim'de Sanat Sokağı’nda açıklama yapan kitle, “Düzgün Baba kutsalımızdır. Kutsala dokunma (Destunê xo jiarunê 
ma ra bonce)” pankartı açtı. 

https://www.gazetesabro.org/2026/05/16/alevi-orgutlerinden-duzgun-baba-ziyaretgahinin-tahrip-edilmesine-tepki/ 

16 Mayıs 
BBP Başkanı Mustafa Destici Newroz ve Amedspor şampiyonluğunu kutlayanlara “Ey hainler topluluğu, hangi 
devletin vatandaşı, hangi milletin mensubusunuz” ifadelerini kullandı. 
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Büyük Birlik Partisi (BBP) Genel Başkanı Mustafa Destici, "Newroz kutlamaları yapıyorlar, 10 binlerce kişi katılıyor, bir 
kişinin elinde Türk bayrağı yok. Takım Süper Lig'e yükseldiği için gösteri yapıyorlar, bir kişinin elinde Türk bayrağı yok. 
Ey hainler topluluğu, hangi devletin vatandaşısınız, hangi milletin mensubusunuz? " ifadesini kullandı. 

Destici, partisinin Serdivan Belediyesi Kültür ve Kongre Merkezi'nde düzenlenen Sakarya 12. Olağan İl Kongresi'nde 
yaptığı konuşmada, kentte partilerinin kazandığı iki ilçede belediyelerin her alanda çalışmalarını başarılı şekilde 
yürüttüğünü söyledi. 

Terör ve şiddetin kırmızı çizgileri olduğunu vurgulayan Destici,  "Terör ve şiddet içermeyen, terör ve şiddeti 
desteklemeyen her düşünceye saygılıyız ama terör örgütünün gölgesi altında hiç kimse benim devletime, ülkeme, 
milletime parmak sallayamaz, o parmağı kırarız." dedi. 

https://t24.com.tr/gundem/bbp-baskani-desticiden-newrozu-ve-amedsporu-kutlayanlara-ey-hainler-toplulugu-
hangi-devletin-vatandasisiniz-hangi-milletin-mensubusunuz,1322431?_t=1780256955226#goog_rewarded 

21 Mayıs 
Mezopotamya Ajansı’nın Türkçe ve Kürtçe X platformu hesapları BTK tarafından Türkiye’den erişime engellendi. 

Mezopotamya Ajansı Türkçe ve Kürtçe X platformu hesaplarının BTK tarafından Türkiye’den erişime engellendiğini 
belirterek, yeni hesap adreslerini duyurdu.  

https://www.mezopotamyaajansi44.com/tum-haberler/content/view/312897 

26 Mayıs 
Trabzon’da Amedspor ırkçılığı: otobüsün yolunu kestiler. 

Trabzon’un Akçaabat ilçesinde Van’a ait bir yolcu otobüsünün önü, LED tabelasındaki “Şampiyon Amedspor” yazısı 
nedeniyle kesildi. 

LED ekranındaki "Şampiyon Amedspor" yazısından dolayı Trabzon'da Van otobüsünün yolu kesildi, şoför o anları anlattı: 
Bozkurt işaretleri ile taciz ettiler Polis, 'ekip yok' dedi, gelmedi. 

https://amidahaber.com/amedspor/trabzonda-amedspor-irkciligi-otobusun-yolunu-kestiler-231516h 

27 Mayıs 
Kürtçe müzik dinlediğini açıklayan Milli futbolcuya ırkçı saldırı. 

Milli futbolcu Ozan Kabak, Kürtçe müzik ile ilgili sözleri nedeniyle sosyal medyada ırkçı saldırıların ve linç 
kampanyalarının hedefi haline geldi. 

Almanya Bundesliga ekiplerinden Hoffenheim'da forma giyen ve Türkiye'nin 2026 Dünya Kupası kadrosunda yer alan 
milli futbolcu Ozan Kabak, verdiği bir röportajda sarf ettiği sözler nedeniyle sosyal medyada ırkçı saldırıların ve linç 
kampanyalarının hedefi haline geldi. 

8

https://t24.com.tr/gundem/bbp-baskani-desticiden-newrozu-ve-amedsporu-kutlayanlara-ey-hainler-toplulugu-hangi-devletin-vatandasisiniz-hangi-milletin-mensubusunuz,1322431?_t=1780256955226#goog_rewarded
https://t24.com.tr/gundem/bbp-baskani-desticiden-newrozu-ve-amedsporu-kutlayanlara-ey-hainler-toplulugu-hangi-devletin-vatandasisiniz-hangi-milletin-mensubusunuz,1322431?_t=1780256955226#goog_rewarded
https://www.mezopotamyaajansi44.com/tum-haberler/content/view/312897
https://amidahaber.com/amedspor/trabzonda-amedspor-irkciligi-otobusun-yolunu-kestiler-231516h


Aslen Mardinli olan milli futbolcu Ozan Kabak, geçtiğimiz günlerde Kafa Sports YouTube kanalında Kürtçe müziğe 
ilişkin, "İnanılmaz bir Kürtçe müzik fanıyım. Ben Mardinliyim. Küçüklükten beri bizim evde Kürtçe müzik çalar. 
Repertuarım çok geniş. Kürtçe müzikte Mem Ararat ve Rojda'yı çok severim" sözleri ırkçı kesimleri rahatsız etti. 

Sadece Kürtçe müzik dinlediğini belirttiği için dünden bu yana organize bir linç kampanyasına maruz kalan Kabak'ın, 
Türkiye'nin 2026 Dünya Kupası kadrosundan çıkarılması yönünde sosyal medyada çağrılar yapılmaya başlandı. 

https://amidahaber.com/gundem/kurtce-muzik-faniyim-diyen-milli-futbolcuya-irkci-saldiri-231551h 

27 Mayıs 
AİHM Rum din adamlarının vakıflarda yöneticilik yapmasının engellenmesini hak ihlali saydı. 

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, Rum Patrikhanesi'ne bağlı din adamları Corc Kasapoğlu ve Niko Mavrakis'in Rum 
Ortodoks cemaatine bağlı   vakıflarda görev yapmalarını engellemesinin ardından, ruhanilerin dernek kurma özgürlüğü 
ve dini özgürlük konularında hak  ihlaline maruz kaldıklarının tespit etti. 

AİHM 26 Mayıs Salı günü verdiği kararda   yetkililerin din adamlarını dışlamak için geçerli bir yasal dayanak 
gösteremediğini,   "müdahaleyi haklı çıkarabilecek açık, erişilebilir ve öngörülebilir herhangi bir yasal dayanak 
olmadığını" işaret etti. 

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, Türkiye'nin, İstanbul Rum Ortodoks cemaatine bağlı kilise, okul ve diğer kurumları 
yöneten kurumlarda görevlerini yerine getirmelerini engelleyerek, din adamlarının dernek kurma haklarını ihlal ettiğine 
ve aynı zamanda dini özgürlüğün korunmasına ilişkin hükümleri çiğnediğine hükmetti. 

https://www.agos.com.tr/tr/haber/rum-din-adamlarinin-vakiflarda-yonetici-olamamasi-hak-ihlali-40617 

31 Mayıs 
Nazi destekçisi ve cinsel istismar şüphelisi Kanye West İstanbul’da Konser verdi. 

Dünyaca ünlü ABD’li rapçi ve prodüktör Kanye West (yeni adıyla Ye), dün akşam İstanbul Atatürk Olimpiyat 
Stadyumu’nda yaklaşık 120 bin kişinin katılımıyla devasa bir konser verdi. 

Rap müzik tarihinin en yüksek katılımlı stadyum performanslarından biri olarak kayıtlara geçen organizasyon, 
Türkiye’deki müzikseverleri stadyuma dökerken, arka plandaki skandallar zinciri büyük bir ahlaki tartışmayı da 
beraberinde getirdi. 

Grammy ödüllü ABD’li rapçi Kanye West’in Avrupa turnesi kapsamında İstanbul Atatürk Olimpiyat Stadyumu’nda verdiği 
120 bin kişilik konser, dünya çapındaki skandalları ve sabıka dosyası nedeniyle büyük tepki çekti. Nazi sempatizanlığı, 
ırkçı söylemleri ve cinsel istismar suçlamalarıyla Avrupa’da adeta aforoz edilen West’in Türkiye’de kitleler tarafından 
coşkuyla karşılanması, sosyal medyada tartışma yarattı. 

https://www.cumhuriyet.com.tr/turkiye/avrupa-nin-istenmeyen-adami-istanbul-da-sahneye-cikti-nazi-destekcisi-ve-
cinsel-istismar-suphelisi-kanye-west-e-buyuk-tepki-2508081 
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SOSYAL MEDYADA YER ALAN IRKÇI VE AYRIMCI PAYLAŞIMLARDAN ÖRNEKLER  
Aşağıda, ay boyunca sosyal medyada geniş yankı bulan bazı açık ırkçı veya nefret söylemi içeren paylaşımlar yer 
almaktadır. 

06 Mayıs 
Av. Leylük isimli X hesabından: @avleyluk 

Üzerinde Amedspor forması bulunan kız çocuğu fotoğrafını, “Böyle bir kızınız olsaydı, adını ne koyardınız?” başlığıyla 
paylaşan “Holigan amed” isimli “X” hesabının paylaşımını, “minik çöp poşeti” yorumuyla yeniden paylaşan Av. Leylük 
isimli X hesabının paylaşımı 1.3 milyon kez görüntülenmiş, 43 bin beğeni sayısına ulaşmış ve 750 kez de yeniden 
paylaşılmış. 

https://x.com/avleyluk/status/2051925992143192328?s=20 

19 Mayıs 
Daily Türkist isimli X hesabından: @DailyTurkst  

Amedspor Süper Lig’e çıktı sorusuna, 

“Ben Diyarbakırspor diye biliyorum.”  

“Trabzonspor’un tepkisini destekliyorum.”  

“Dersim çöpte, Amed de çöpte olmalı. Oranın adı Diyarbakır’dır, Tunceli’dir.”  

“Türkiye Cumhuriyeti payidar kalacaktır, ne mutlu Türk’üm diyene!”  yorumlarını içeren sokak röportajı paylaşıldı. 

Paylaşım, 343,6 bin kez görüntülenmiş, 11 bin beğeni almış ve 585 kez yeniden paylaşılmıştır. 

https://x.com/DailyTurkst/status/2056578088167719223 

28 Mayıs 
Gül Hatun isimli X hesabından: @gulhatunxmedya 
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“Adana'da bir AVM, " tas kafa tıraşlı" kekoları içeriye almıyor. AVM yönetimini tebrik ediyorum” başlığı ile özel güvenlik 
görevlisince AVM’ ye girmesi engellenen gencin görüntüleri paylaşıldı. 

 Paylaşım,991,5 bin kez görüntülenmiş, 27 bin beğeni almış ve bin kez yeniden paylaşılmıştır. 

Videonun altına yapılan yorumlardan bazıları:  

“Bu uygulama Esenyurt’ta yapılsa, tüm AVM’lerdeki esnaf batar ya hu. Ama helal olsun. Bir de sakallı, pis kokan herifleri 
de almasınlar. Bunlar başka türlü insan olamaz”  

“Bu tarz tipler AVM içinde alışveriş yapmıyor, bir mekânda oturmuyor sadece oradaki insanlara rahatsızlık veriyor boş 
gezip” 

“Dünyanın her yerinde herkes istediği yere elini kolunu sallayarak giremez. Yer yerin kuralları vardır. Misal lüks bir 
restorana üstü başı kötü birini de almıyorlar” 

“Adana merkezin yarısı zaten doğudan gelenlerle dolu. Sırf kürd diye ha olsa gelenlerin yarısı kapıda kalırdı :)“ 

“AVM değil keko olacak o garip mahluklar düzelmeli.optimumavm en doğru şeyi yapıyor. Tüm ülke bunu yapsa bunlar 
barınamazlar belki gelişme değişme kararı verirler.” 

“Ülkeden siktir edeceksin var ansız itleri bunları normal görenlerden başlayacaksın önce. Zaten hep o hoşgörü diye 
diye başladı silkdiğimin kekoları ülkenin ahlakı kalmadı bunlar yüzünden” 

“İnsanlar kılık kıyafetinden veya saç traşından dolayı ayrımcılık yapıldığını öne sürmüş. Bu adamların vatana 1 gram 
hizmeti yok akşama kadar AVM’de milleti rahatsız edip millete salça oluyorlar sizde ayrımcılık yapıyorsunuz diye millete 
laf ediyorsunuz” 

“Çok güzel iyi yapmış, gitsin adam gibi traş olsun göt oğlanı, nedir rus dazlakları gibi. Zaten bu cahil cühelanın 
yüzünden toplum bozuldu” 

“Sırf bu hırtlar yüzünden yakında AVM'ler paralı olacak, sembolik bi ücretle de olsa. Ve bence doğru karar, kimse yemek 
yerken veya alışveriş yaparken yan masada veya reyonda tas kafalı bi sikko hırt görmek istemez” 
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